РЕШЕНИЕ

«06»  декабря  2017 г.                                                                                № 29

«О ежемесячной доплате к страховой пенсии Главе городского поселения Суходол муниципального района Сергиевский Самарской области»

принято  Собранием представителей
городского поселения Суходол
муниципального района Сергиевский

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Самарской области», Законом  Самарской области от 13.03.2001 № 19-ГД «О ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Самарской области, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Самарской области и должности государственной гражданской службы Самарской области», Уставом городского поселения Суходол  муниципального района Сергиевский Самарской области, Собрание представителей городского поселения Суходол  муниципального района Сергиевский

  РЕШИЛО:

	1. Утвердить Положение «О ежемесячной доплате к страховой пенсии Главе городского поселения Суходол  муниципального района Сергиевский Самарской области» согласно приложению.
	2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сергиевский вестник».
	3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания Представителей
городского поселения Суходол
муниципального района Сергиевский                                           С.И. Баранов

Глава городского поселения Суходол
муниципального района Сергиевский                                           А.Н. Малышев

Приложение
к решению Собрания представителей
городского поселения Суходол
 муниципального района
Сергиевский
№ 29 от 06.12.2017г.

Положение
«О ежемесячной доплате к страховой пенсии Главе городского поселения Суходол муниципального района Сергиевский Самарской области»

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Самарской области», Законом  Самарской области от 13.03.2001 № 19-ГД «О ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Самарской области, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Самарской области и должности государственной гражданской службы Самарской области» (далее – Закон Самарской области № 19-ГД), Уставом городского поселения Суходол муниципального района Сергиевский Самарской области в целях обеспечения социальной гарантии Главе городского поселения Суходол муниципального района Сергиевский Самарской области в виде ежемесячной доплаты к страховой пенсии.
2. Настоящее Положение регулирует порядок предоставления ежемесячной доплаты к страховой пенсии Главе городского поселения Суходол муниципального района Сергиевский Самарской области (далее по тексту – доплата).
3. Выплата доплаты Главе городского поселения Суходол муниципального района Сергиевский Самарской области осуществляется за счет средств бюджета городского поселения Суходол муниципального района Сергиевский Самарской области.
4. Доплата к страховой пенсии назначается лицу, замещавшему должность Главы городского поселения Суходол муниципального района Сергиевский Самарской области (далее-Глава поселения)  не менее одного года.
Доплата устанавливается только в отношении Главы поселения, достигшего пенсионного возраста в период замещения данной должности или потерявшего трудоспособность, и не устанавливается  в случае прекращения полномочий Главы поселения по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
5. Доплата лицу, замещавшему должность Главы поселения от одного года до трех лет, устанавливается в размере 55 процентов, свыше трех лет – в размере 75 процентов месячного денежного вознаграждения указанного лица.
Исчисление размера доплаты, а также определение денежного вознаграждения для исчисления размера доплаты производится на условиях, установленных для лиц, замещающих государственные должности Самарской области, Законом Самарской области № 19-ГД.
[bookmark: sub_182]6. Заявление об установлении доплаты подается лицом, замещавшим должность Главы поселения, в  Комиссию по социальным гарантиям муниципальным служащим и выборным должностным лицам местного самоуправления при администрации городского поселения Суходол муниципального района Сергиевский Самарской области (далее – Комиссия).
К заявлению об установлении доплаты прилагаются:
а) справка о назначенной (досрочно оформленной) страховой пенсии, представленная заявителем по собственной инициативе;
б) копия трудовой книжки, а также иные документы, подтверждающие стаж муниципальной службы;
в) справка (информация) о счете, открытом в кредитной организации, для перечисления доплаты, пенсии за выслугу лет.
В случае если справка о назначенной (досрочно оформленной) страховой пенсии не была представлена заявителем самостоятельно, то информация о назначенной (досрочно оформленной) страховой пенсии запрашивается (в том числе в электронном виде) Администрацией городского поселения Суходол муниципального района Сергиевский Самарской области, в рамках межведомственного взаимодействия в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации.
[bookmark: sub_183]Специалист, ответственный за ведение кадрового учета приобщает к заявлению личный листок по учету кадров (копию), справку об исчислении стажа муниципальной службы,  справку о размере месячного денежного вознаграждения (денежного содержания) и направляет в течение 5 рабочих дней с момента регистрации заявления Комиссией.
[bookmark: sub_1832]7. Указанные в пункте 6 настоящего Положения документы рассматриваются Комиссией в течение 5 рабочих дней.
8. По результатам подготовки и рассмотрения, указанных в пункте 6 Положения документов, Комиссия готовит заключение о возможности установления доплаты либо об отказе в установлении доплаты.
[bookmark: _GoBack]9. На основании заключения о возможности установления доплаты либо об отказе в установлении доплаты, заявления  и прилагаемых к нему документов Глава поселения принимает решение об установлении доплаты либо об отказе в установлении доплаты.
Решение об установлении доплаты либо об отказе в установлении доплаты оформляется распоряжением  администрации городского поселения  Суходол муниципального района Сергиевский Самарской области в срок, не позднее тридцати дней со дня поступления в Комиссию документов, указанных в пункте 6 настоящего Положения.
[bookmark: sub_212]10. О принятом распоряжении секретарь Комиссии в течение десяти рабочих дней в письменной форме уведомляет лицо, обратившееся за назначением доплаты.
В случае отказа в установлении доплаты излагается его причина.
11. Документы об установлении доплаты формируются в отдельные дела и находятся у секретаря Комиссии.
12. Выплата доплаты осуществляется  администрацией городского  поселения Суходол муниципального района Сергиевский путем перечисления доплаты на счета получателей, открытые в отделениях Сберегательного банка Российской Федерации.
13. Приостановление, прекращение, возобновление, восстановление выплаты доплаты, а также перерасчет доплаты осуществляются на условиях, предусмотренных Законом Самарской области № 19-ГД, и в порядке, предусмотренном настоящим Положением для предоставления доплаты.
14. Решения Комиссии, действия и решения должностных лиц местного самоуправления городского поселения Суходол муниципального района Сергиевский, связанные с установлением, перерасчетом и выплатой доплат, могут быть обжалованы в судебном порядке.